[image: Герб 195 на 244]

   АДМИНИСТРАЦИЯ УЯРСКОГО РАЙОНА
               КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	                     	   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.02.2025                                              г. Уяр                                           № 135-п

О наделении полномочиями

В соответствии с Законом № 7-2835 в целях реализации муниципальной программы Уярского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» в целях предоставления субсидии из районного бюджета исполнителям коммунальных услуг управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье в соответствии с федеральным законом о таких кооперативах, ресурсоснабжающим организациям, региональным операторам по обращению с твердыми коммунальными отходами, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим коммунальные услуги населению, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с применением предельного индекса при оказании коммунальных услуг, руководствуясь ст.21,44 Устава Уярского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить полномочиями МКУ «Служба заказчика» Уярского района по:
- проведению отбора участников исполнителей коммунальных услуг для предоставления субсидии из районного бюджета в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с применением предельного индекса при оказании коммунальных услуг, на основании  постановления администрации Уярского района от 25.12.2024г. № 905-п «Об утверждении  Порядка предоставления субсидии в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с применением предельного индекса при оказании коммунальных услуг»;
- формированию потребности предоставления субсидии получателям;
- проверке отчетности о реализации Плана мероприятий;
- осуществлению контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Уярского района по оперативным вопросам – начальника отдела по специальным вопросам.
3.	Главному специалисту организационно-правового отдела разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального района в сети Интернет http://admuyarsky.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025г.

	И.о. главы Уярского района
	А.П. Опанасенко

image1.jpg